
Petita KůsováLenka Rožnovská

POHÁDKY A ŘÍKANKY
S VESELÝMI PÍSMENKY

V nakladatelství Pierot vyšloGUSTÍK GATĚ POCÁKAL, 
MÁ NA NICH DVA FLEKY. 
TEĎ ABY SE DOMŮ BÁL, 
STRACH MÁ VĚRU VELKÝ.

ISBN: 978-80-7353-263-5

ABCD
PO

H
ÁD

KY A ŘÍKAN
KY S VESELÝM

I PÍSM
EN

KY                               Lenka Rožnovská



ilustrovala

Petita Kůsová
napsala

Lenka Rožnovská

POHÁDKY A ŘÍKANKY
S VESELÝMI PÍSMENKY



ALEŠ LÁKÁ ANDULIČKU:
DÁM TI BONBON ZA PÍSNIČKU.

AŽ ANDULKA DOZPÍVÁ,
TAK JÍ ALEŠ BONBON DÁ.

Aleš má tetičku Bětušku, která se málokdy se na svět usmívá. 
A když se usměje, tak jen na chvilku. 
Aleš je smíšek, smích má rád, je mu líto, že je jeho tetička 
tolik smutná.
To je tím, že je stále sama, pomyslel si Aleš. Kdyby měla 
pejska nebo kočičku, určitě by jí bylo veseleji. 
Když si Aleš něco umane, tak to hned i udělá. Vybral 
z prasátka peníze a běžel do zverimexu, aby tam koupil nějaké 
zvířátko.
Jaké však bylo jeho zklamání, když zjistil, že pejska 
ani kočičku v obchodě nemají!
Pan prodavač mu nabízel bílé myšky či šedého králíka. 
Aleš kroutil hlavou. Věděl, že by se takovým mazlíčkem tetě 
nezavděčil. Z myší má teta strach. Ječí, jen nějakou vidí. 
A králík by jí po bytě dělal bobky.

2



„Pe-pí-ku, dej zob! Pe-pí-ku!“ 
ozvalo se Alešovi nad hlavou. 

Aleš se podíval vzhůru. Z klece na něho 
kouká modrobílá andulka. 

„Já nejsem Pepík, já jsem Aleš,“ ohradil se. 
Ale andulka si vedla svou. 

„Pe-pí-ku, Pe-pí-ku!“
Aleš se zamračil. To je ale drzý ptáček! 

„A-leš, A-leš!“ snažil se 
ji naučit pískat své jméno. 

Andulka jen pískla, otočila se na bidýlku 
a Aleše si už nevšímala.

“Jo, andulky, to jsou paličáci,“ vysvětloval 
Alešovi pan prodavač, „když je chceš 

něco naučit, musíš být trpělivý.“
Alešovi se paličatá andulka zalíbila. 

Naučí ji písničku, která tetu rozveselí.

Nezaváhal a andulku si odnesl domů.

Ale doma andulka zpívala svou starou písničku: 

„Pe-pí-ku, dej zob.“ Aleš si povzdechl. „Ne, to je špatně. 

Musíš zpívat Bě-tuš-ko, cha cha.“ 

Andulka ho pozorně poslouchala. „Když to zazpíváš, 

dostaneš ptačí bonbonek,“ lákal ji Aleš.

Andulka dvakrát přešlápla a pak spustila: 

„Běž-túú-žko. Cha-cha.“

 A pak dodala: „Dej zob! Pe-pí-ku!“

Co Alešovi zbývalo. Bonbonek andulce dát musel. 

A kdo ví, třeba její písnička tetu rozesměje.

3


